
SALINAN

BUPATI BANJARNEGARA
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 29 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 87 TAHUN 2016 TENTANG TARIF LAYANAN KESEHATAN

NON KELAS III PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HJ. ANNA LASMANAH BANJARNEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa untuk memberikan pelayanan kepada
masyarakat yang terdampak Bencana Non Alam
Pandemic Corona Virus Disease 2019 (Covid-19), perlu
menambah jenis pelayanan di Rumah Sakit Umum
Daerah Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat Atas
Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 87 Tahun
2016 tentang Tarif Layanan Kesehatan Non Kelas III
Pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit
Umum Daerah Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah
Penyakit Menular

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063);

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5072);



5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor
13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4502), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 157);

10. Peraturan Menteri   Dalam   Negeri Nomor   79
Tahun   2018  tentang Badan Layanan Umum Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018
Nomor 1213);



11. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 87 Tahun
2016 tentang Tarif Layanan Kesehatan Non Kelas III
pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit
Umum Daerah Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara
(Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2016
Nomor 87) sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Bupati Banjarnegara
Nomor 21 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga Atas
Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 87 Tahun
2016 tentang Tarif Layanan Kesehatan Non Kelas III
pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit
Umum Daerah Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara
(Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2019
Nomor 21);

MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT

ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA NOMOR 87
TAHUN 2016 TENTANG TARIF LAYANAN KESEHATAN NON
KELAS III PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HJ. ANNA LASMANAH
BANJARNEGARA.

Pasal I

Ketentuan Lampiran 2. Tarif Penunjang Medis A. Tarif Laboratorium Peraturan
Bupati Banjarnegara Nomor 87 Tahun 2016 tentang Tarif Layanan Kesehatan
Non Kelas III pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah
Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara (Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara
Tahun 2016 Nomor 87) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 21 Tahun 2019 tentang
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 87 Tahun 2016
tentang Tarif Layanan Kesehatan Non Kelas III pada Badan Layanan Umum
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Hj. Anna Lasmanah Banjarnegara (Berita
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2019 Nomor 21) angka IX Tindakan
Sampling dan Lain-lain nomor 2 Flebotomi Terapeutik diubah dan setelah
angka X ditambahkan Jenis Tindakan baru yakni XI Pasien Covid-19 sehingga
menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 13-7-2020

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

BUDHI SARWONO



Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 13-7-2020

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA,

Cap ttd,

INDARTO

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN 2020 NOMOR 29



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 29 TAHUN 2020
TENTANG
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS
PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 87 TAHUN 2016 TENTANG TARIF
LAYANAN KESEHATAN NON KELAS III
PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH HJ. ANNA
LASMANAH BANJARNEGARA

TARIF LAYANAN KESEHATAN NON KELAS III
PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

HJ. ANNA LASMANAH BANJARNEGARA

2. TARIF PELAYANAN MEDIS
A. TARIF LABORATORIUM

NO Jenis Tindakan Satuan Jasa
Sarana

Jasa
Pelayanan Total

IX TINDAKAN SAMPLING DAN LAIN-LAIN

2. Flebotomi Terapeutik 1 x
pemeriksaan 125.000 125.000 250.000

XI PASIEN COVID-19
1. Rapid Tes Anti Bodi SARS

Covid Tanpa Reagen 1 x tindakan 20.000 30.000 50.000

2. Rapid Tes Anti Bodi SARS
Covid Dengan Reagen 1 x tindakan 120.000 30.000 150.000

3. Pengambilan Swab Covid 1 x tindakan 350.000 250.000 600.000
4. Pengambilan Sputum

Covid 1 x tindakan 10.000 20.000 30.000

5. Pemeriksanaan CPR Covid 1 x tindakan 250.000 250.000 500.000

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

BUDHI SARWONO


